DECRETO Nº.  68/2023

SÚMULA: Institui o Calendário Oficial de Festas e

Eventos do Município de Nova Esperança do

Sudoeste/PR para o ano de 2024.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do

Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições de acordo com a Lei Orgânica

Municipal e:

CONSIDERANDO o disposto no § 1º, do art. 3º, da Lei nº 1139/2023,

DECRETA:

Artigo 1º - Institui o Calendário Oficial de Festas e Eventos do Município

de Nova Esperança do Sudoeste/PR para o ano de 2024, em conformidade com o Anexo

I.

                          Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE/PR, 28 de novembro de 2023.

                                               JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

ANEXO I
CALENDÁRIO DE FESTAS E EVENTOS DE 2024

MÊS EVENTO

JULHO Festa Junina

NOVEMBRO Abertura do Natal – chegada do Papai Noel

DEZEMBRO Festa de aniversário de emancipação do Município
Festa de Réveillon

		2024-01-12T14:53:10-0300
	JAIME DA SILVA STANG:71824634900